1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

11 декабря  2024 года                                                                                     № 64

Совет Сосновского сельского  поселения

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

10.12.2024                                                                                                                                                 №  40-223

О внесении изменений  в решение Совета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 15.11.2019 № 42-167 «Об утверждении

Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района  Омской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об
оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному
служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Сосновского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (в редакции от
21.09.2020 № 01-07; от 28.09.2021 № 09-62; от 25.02.2022 № 15-89;  от 27.05.2022 № 17-101)  следующие
изменения:

1) пункт 26 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«26. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается

муниципальному служащему Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области в следующих размерах:
1) действительный муниципальный советник 1 класса – 2905 рублей;
2) действительный муниципальный советник 2 класса – 2748 рублей;
3) действительный муниципальный советник 3 класса – 2591 рубль;
4) советник муниципальной службы 1 класса – 1806 рублей;
5) советник муниципальной службы 2 класса – 1649 рублей;
6) советник муниципальной службы 3 класса – 1492 рубля;
7) референт муниципальной службы 1 класса – 1413 рублей;
8) референт муниципальной службы 2 класса – 1178 рублей;
9) референт муниципальной службы 3 класса – 1099 рублей;

 2

10) секретарь муниципальной службы 1 класса – 942 рубля;
11) секретарь муниципальной службы 2 класса – 864 рубля;
12) секретарь муниципальной службы 3 класса – 707 рублей.

       Основанием для назначения и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный
чин муниципального служащего является муниципальный правовой акт представителя нанимателя
(работодателя) о присвоении муниципальному служащему классного чина.
        Индексация размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за      классный чин
муниципального служащего производится пропорционально изменению размера должностного оклада по
младшей должности муниципальной службы  Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «специалист»».

Глава Сосновского сельского поселения
                                   Плискин А.С.

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646885, с.
Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10

тираж: 20  экземпляров, 11 декабря 2024 года        БЕСПЛАТНО